superba quam violenta iniuria. Cum enim Treveris pari con- 1080

sensu tam cleri quam plebis essem electus episcopus, tamen eo
^°"'^""®

impediente, nullam culpam obtendente, fere per biennium con-

secrationem habere* non potui, omnibus eiusdem ecclesiae filiis

et suffragaueis intercedentibus et inusitatam suae metropolis vi-

duitatem multum querentibus. Nichil mihi profuit sincerus in-

troitus et legitima mea'' electio, nichil valuit apud illum con-

sona auctoritas episcoporum et studiosa loci intercessio. Ut

taceam mea, ut praetermittam privata; quia" malus et non

purus introitus eius, quem initiatus"* est, . pervenit ad perdi-

tissima exempla, ne plus per hunc sancta, quae modo vix^ trahit

extremum spiritum, periclitetur ecclesia, ex me dico: quod

nullam ei obedientiam posthinc servabo; neque' meo iudicio

amplius sedebit in loco et in vice sancti Petri, quem ipse non

sequitur obstupenda abusione novitatis suae et inauditi decreti.

'T

62. Theodericus episcopus Virdunensis episcopos et principes ad-

versus Gregorium VII papam commovet. De novo papa

creando addit^. (E 159)

Dilectis in Christo fratribus et dominis archiepiscopis epi- 1080
j .. 1 • M 'iM • • -y T> • • Iim.ineiinte

scopis Qucibus marchionibus comitibus prmcipibus Komani im-

perii, maioribus et minoribus, clero et populo, sanctae ecclesiae

cuUoribus T(heodericus) , Virdunensis'' Dei gratia id quod est',

fraternam dilectionem, debitam servitutem et'' perpetuam in Do-

mino salutem.

Regni nostri perturbatio et, ut verius dicam, nisi Deus

avertat, proxima nimis annullatio' in maximum dolorem nos

excitat, in lacrimas vocat, in miserabilem querimoniam coram

Deo et hominibus nos animat. Hildebrandus
,

qui dicebatur"

caput, iam est cauda ecclesiae; qui fundamentum, iam detri-

a. om. O. b. om. VZCB. c. qnam VZCB. d. qui minatns VZ, qne

minatus G, qnem initiatus CB. e. om. G. f. nec G. g. ex V 11— llv,

Zp.l28, C 62, B 43v: Epistola Titrici (Dietrici ZC, Dieteri B) Virdn-

nensis episcopi contra Hildebrandnm papam (contra qnem supra B);

G 50--50v. h. Verdunensis G. i. episcopus G pro id quod est. k. om. G.

L anullatio VZC. m. dr G.

jAtwi, Bibliothec* V. 9
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1080 Tnentum est ecclesiae; qui decus, iam dedecus est" ecclesiae.
tm.ineun e

jj.^ dispergit, qui dicebatur congregare; hic ecclesiam odit, qui

dicebatur diligere; iam usque ad omnimodam heresim infirmat,

qui dicebatur sanctam ecclesiam confirmare. inaudita ar-

rogantia hominis supra omnem gloriam'' de" se gloriantis, supra